令和 2年 4月 1日

新入生・在学生・保護者の皆様へ

九州保健福祉大学学長

学内における新型コロナウイルス感染症への対策について

令和 2年度授業等開始の延期について

標記の件について、令和 2年 3月 24日付け文部科学省高等教育局長「令和 2年度における大学

等授業の開始等について（通知）」により、令和 2年度より本学が実施する授業や行事（以下、「授

業等」という。）に関する業務遂行上の注意事項を定め、準備を進めてまいりましたが、首都圏で

の蔓延拡大を受け、また宮崎県北地域の状況等を考慮し、授業開始を延期し、万が一の感染防止

に努めることとなりました。

新入生、在学生、またその保護者の皆様方におかれましては、このたびの措置が現下の緊急事

態における学生・教職員・地域住民の安心・安全に資するものであることをご理解くださいます

よう、よろしくお願いいたします。

なお、この方針は、今後の政府・行政等の決定により変更する場合があることを申し添えます。

記

１．授業開始日 令和 2年 4月 20日（月）より開始

※2週間延期した授業日等の確保については、詳細を検討し別途 HP等でお知らせします。

※4/2（木）、4/3（金）の新入生オリエンテーションについては、本学の対応をご理解いただくた

めにも、予定通り行います。

２．4月 1日（水）～19日（日）の対応（土・日・祝日は除く）

 大学の機能を停止するものではありません。授業等、相当数の規模で人が集まる機会を避ける

ものであり、通常の事務対応や教員への相談は電話等、または直接ご来校いただき、対応するこ

とも可能です。事前にお問い合わせください。【窓口対応時間：9：00～17：00】

※来校の際は、手洗い、うがい、手指消毒を徹底し、原則マスク着用で来校ください。

 また、課外活動（クラブ・サークル）や集団での活動は、原則禁止です。行う場合は、学生課・

教務課に申告の上、活動の許可を得てください。

教科書販売（学内売店特設会場）：4/1（水）～4/17（金）10時～15時【土･日･祝日は除く】

ただし、4/2、4/3は 15時まで営業予定

受講する科目の教科書を購入下さい。

３．相談窓口

 授業等教学に関する全般事項（教務課） TEL 0982-23-5572

 奨学金、保険手続き等に関する事項（学生課） TEL 0982-23-5576

健 康 相 談 （ 健 康 管 理 セ ン タ ー ）  TEL  0982-23-5580